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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

پرداخت بیش از 8هزار تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
بانک تجارت درمرداد ماه

بانک تجارت درپایان مردادماه سال جاری تعداد ۸۱۱۳ فقره تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، این 
بانک در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی، حمایت از اقشار آسیب پذیر و 
تسهیل شرایط ازدواج جوانان، اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را در 
اولویت های خود قرار داده و در مردادماه سال جاری به بیش از۸ هزار زوج 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده است. همچنین ۱20۱4 نفر 
از واجدین شرایط دریافت تســهیلات قرض الحسنه در نوبت دریافت این 
تسهیلات هستند که به زودی براســاس ضوابط تعیین شده ،از سوی شعب 
بانک تجارت پرداخت می شــود.این بانک درپایان تیر ماه ســال ۱400نیز 
عملکرد شاخصی داشته و دراین بازه زمانی به۸۱۱۳نفر از زوج های جوان 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج پرداخت کرد و در مجموع از ابتدای سال 
نیز به قریب به ۳۸ هزار نفر این تسهیلات پرداخت شده است.بانک تجارت 
در ســال 99 به ۸9۸۱2نفر از زوج های جوان بالغ بر 47 هزارمیلیارد ریال 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده بود.

افتتاح مرکز واکسیناسیون کووید1۹ بانک ملت 
مرکز واکسیناسیون کووید ۱9 بانک ملت با حضور فرمانده عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در استان تهران و مدیرعامل این بانک به صورت رسمی آغاز 
به کار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا زالی فرمانده عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در اســتان تهران در این مراسم با قدردانی از دست اندرکاران 
بانک ملت بابت راه اندازی مرکز واکسیناسیون کرونا به شتاب فزاینده فرآیند 
واکسیناسیون در کشور اشاره کرد و گفت: مرکز بانک ملت نیز پس از چند 
روز واکسیناســیون داخلی بانک، به یک مرکز عمومی واکسیناسیون تبدیل 
خواهد شد و شهروندان تهرانی می توانند با انتخاب نام این مرکز در سامانه 
الکترونیک سلامت وزارت بهداشت و اخذ نوبت، نسبت به تزریق واکسن 
کرونا اقدام کنند.وی  با بیان این نکته که بانک ها یکی از پرریسک ترین مراکز 
در بحث مواجهه کارکنان با ویروس کرونا هستند تاکید کرد: بانک ها پس از 

کادر درمان، دومین گروه از نظر تعداد ابتلا به این ویروس بوده اند.

قدردانی فرمانده قرارگاه عملیاتی مدیریت بیماری کرونا 
تهران از بانک رفاه کارگران

به دنبال عملکرد مناسب و تعیین کننده بانک رفاه کارگران در واکسیناسیون 
کارکنان شــبکه بانکی و اعلام آمادگــی این بانک به  منظــور همکاری در 
واکسیناسیون عمومی شهروندان تهرانی، فرمانده قرارگاه عملیاتی مدیریت 
بیماری کرونا در کلانشهر تهران ضمن بازدید از پایگاه واکسیناسیون حضرت 
ولیعصر)عج(، از اقدامات و مشارکت این بانک در طرح های واکسیناسیون 
کلانشهر تهران قدردانی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا زالی در راس 
هیاتی از مدیران و کارشناسان فرمانده قرارگاه عملیاتی مدیریت بیماری کرونا 
در کلانشهر تهران ضمن بازدید از بخش های مختلف پایگاه واکسیناسیون 
حضرت ولیعصر)عج( بانک رفاه کارگران، با کادر پزشکی و کارکنان اجرایی 
مســتقر گفت و گو کرد و در جریان جزئیات عملکــرد پایگاه و برنامه های 
اجرایی آن قرار گرفت.بر اساس این گزارش، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی در حاشــیه این بازدید بانک رفاه کارگران را بانکی سلامت 
 محور توصیف و از توســعه اقدامات این بانک در طرح های واکسیناسیون 
در کلانشهر تهران خبر داد و گفت: ظرفیت های بانک رفاه کارگران در ابتدا 
به  منظور واکسیناسیون کارکنان شــبکه بانکی به  کار گرفته شد و با عملکرد 
بسیار مناسبی که بانک در این زمینه از خود نشان داد، از مدیران عالی بانک 
درخواســت کردیم که دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی را در راستای 
واکسیناسیون عمومی شهروندان تهرانی یاری رســانی کنند و خوشبختانه 

درخواست دانشگاه مورد موافقت قرار گرفت که جای قدردانی ویژه دارد.

امضا تفاهم نامه مشترک پست بانک با سازمان 
شهرداری ها و دهیاری ها

با امضای تفاهم نامه پنج ســاله مجدد پست بانک و ســازمان شهرداری ها و 
دهیاری های وزارت کشور، دهیاری ها می توانند با رعایت ضوابط اعتباری 
بانک مرکزی و این بانک از خدمات مالی و تســهیلات آن استفاده کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،بهزاد شــیری مدیرعامل پست بانک ایران در مراسم 
امضای ایــن تفاهم نامه با بیان اینکه ســازمان شــهرداری ها و دهیاری ها و 
بخصوص دهیاری ها مشتریان استراتژیک بانک هستند، گفت: ما در پست 
بانک ایران همواره سعی می کنیم هزینه ها و قیمت تمام شده خدمات را برای 
مشتریان استراتژیک خود به حداقل برسانیم، زیرا اعتقاد داریم که اگر قیمت 
تمام شده را بالا ببریم ممکن است مدتی عایدی و درآمد بیشتری داشته باشیم، 
ولی این انتفاع دائمی نیست وی با اشاره به همکاری سایر بانک ها برای ارائه 
خدمات مالی و بانکی به سازمان شــهرداری ها و دهیاری ها اظهار کرد: در 
دنیای اقتصاد رقابتی، حاصل رقابت برای مشــتریان، کیفیت بهتر و قیمت 
مطلوب تر است و معتقدیم که پســت بانک ایران بهترین کیفیت و خدمات 
را به مشتریان و ذینفعان این سازمان ارائه می دهد و در نتیجه در این عرصه 
برنده هستیم.مدیرعامل پست بانک ایران با اشاره به مفاد این تفاهم نامه گفت: 
در جامعه گسترده ای که شــرایط متفاوتی دارند همه را با یک بسته تعریف 
شده نمی توان تحت پوشش قرار داد و مدیریت کرد و کمیته ای که در قالب 
این تفاهم نامه تعریف شده است می تواند بر اســاس شرایط، انعطاف لازم 
را برای مدیریت داشته باشد.در ادامه این جلســه مهدی جمالی نژاد رییس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور تفاهم نامه قبلی را بسیار 
کارا و کاربردی اعلام کرد و گفت: امروز روز آخر کاری شــوراهای شهری 
و روستایی قدیم است و از فردا شوراها و دهیاری های جدید مشغول به کار 
می شوند و این خدمت و امضای مجدد این تفاهم نامه می تواند به آنان برای 
ارائه خدمات بهتر، کمک کند.  وی با اشــاره به اینکه امضای این تفاهم نامه 
ریل گذاری برای مدیران جدیدی اســت که در دولت ســیزدهم بر سر کار 
می آیند، افزود: امیدوارم این تفاهم نامه بتواند بســتری برای آبادانی و ایجاد 

نشاط در روستاهای کشور فراهم کند.

 تسهیل در راه اندازی طرح های موفق از اولویت های
 بانک توسعه تعاون

عضو هیئت مدیره طی سفر به آذربایجان غربی این استان را مستعد سرمایه 
گذاری دانست و گفت: تســهیل در راه اندازی طرحهای موفق از اولویت 
های بانک توسعه تعاون است.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد جعفر ایرانی 
در جلســات و بازدید های مختلفی که از فضاهای تولیدی و کســب و کار 
استان داشت، در خصوص رفع موانع و مشکلات آنها با مدیران واحدها به 
گفتگو نشســت.عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون در بازدید از شرکت 
تولید رب گوجه و پوره سیب گفت: بانک خود را موظف به ارائه خدمات به 
بخش مولد،کارآفرین و ارزش آفرین کشور خصوصاً بخش اقتصاد تعاونی 
می داند.وی افزود: وظیفه ما همراهی با صاحبان حرف و مشــاغل مختلف 
تا رسیدن به بهره برداری و تولید است و قصد نداریم هیچ واحد تولیدی و 
شخص تولید گری را در نیمه راه کســب و کار رها کنیم و تمام تلاش ما و 
همکارانم در سطح شعب و استان ایجاد امنیت روانی و سرمایه گذاری بین 
مشتریان در بازار هدف می باشد.عضو هیات مدیره بانک توسعه  تعاون در 
بازدید از سردخانه 2000 تنی در پیرانشــهر ، از نزدیک در جریان پیشرفت 
طرح قرار گرفت وخواســتار سرعت بخشــیدن و کمک به راه اندازی این 
مجموعه شد.وی با اشاره به اینکه منطقه آذربایجان غربی بعلت شرایط ویژه 
کشاورزی دارای بسترهای مناسبی جهت سرمایه گذاری می باشد گفت: بانک 
توسعه تعاون بعنوان بانک توســعه ای می تواند در شکوفایی این مهم نقش 
تاثیر گذاری در منطقه ایفا نماید.ایرانی ضمن برشمردن مشخصه های مهم 
سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی گفت: شایسته است شرایطی ایجاد شود 
تا گیرندگان تسهیلات نقشــی فراتر از مصرف کننده منابع برعهده گیرند و 
خود را جزئی از چرخه تامین منابع سپرده ای بانک بدانند و خود را مشتری 

وفادار بانک بدانند.

حل اساسی مشکل کسری بودجه با جلوگیری 
از فرار مالیاتی و بازنگری در معافیت ها

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه تنها راه جبران 
کســری بودجه اســتفاده از ظرفیت های مالیاتی است، 
گفت: راهکار اساســی جز مقابله با فرارهای مالیاتی و 
بازنگری در معافیت ها برای پایان دادن به کسری بودجه 

دولت وجود ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمداز تســنیم ، آلبــرت بغزیان 
اقتصاددان و کارشناس اقتصادی در پاسخ به سوالی در 
خصوص راهکارهای تامین کسری بودجه ۱400 گفت: 
در مورد رقم ریالی کســری بودجه نمی تــوان چندان 
صحبت کرد چرا که با وجود اینکــه این عدد بزرگ به 
نظر می رسد، اما کشــور ما دارای درآمد ارزی است و 
بدین ترتیب نمی توان به طور دقیق در خصوص حجم 

آن اظهار نظر کرد.
وی افزود: موضوع کســری بودجه مسئله ای است که 
مدت ها است وجود دارد و هر ســال این سوال مطرح 
می شود و شــاید چهار ســال دیگر و از رئیس جمهور 
بعدی نیز همین سوال را بپرسیم. مسئله اصلی ما کسری 
نیست بلکه این است که ببینیم این کسری در کجا خرج 

می شود.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: اگــر بخواهیم در 
قسمت درآمدی و در جهت افزایش درآمدهای دولت 
تلاش کنیم باید به سراغ کاهش فرارهای مالیاتی و حذف 
 GDP معافیت های مالیاتی برویم. وقتی نسبت مالیات به
)تولید ناخالص داخلی( در کشور زیر ۱0 درصد، اما نرخ 
مالیاتی کارمندان 25 درصد است، یعنی حدود ۱5 درصد 

فرار مالیاتی می کنند.
وی گفت: در حال حاضر مــا از حقوق بگیران مالیات 
می گیریــم و از آن بــرای درآمدهای دولت اســتفاده 
می کنیم اما با افرادی که فرارمالیاتــی می کنند یا معاف 
هســتند کاری نداریم. با بازنگری در بحث معافیت ها 
مــا می توانیــم بخــش زیــادی از کســری بودجه را 
 جبران کنیم. البتــه انجام این کار نیازمنــد یک روحیه

 قوی است.
وی با اشاره به شرایط تورمی و امکان کاهش هزینه های 
دولت گفت: در شرایطی که تورم وجود دارد، به صورت 
طبیعی هزینه ها بالا خواهد رفت، یعنی اگر دولت نتواند 
تورم را کنترل کند ســال آینده خود مجبور به افزایش 
هزینه ها خواهد بود. در نتیجه بهتر است دولت به سراغ 

درآمدهای مالیاتی برود.
بغیان در خصوص سیاست ارز ترجیحی گفت: بهتر بود 
دولت به جای توزیــع دلار 4200 تومانی که در نهایت 
با نرخ 25 هزار تومان به دســت مردم برسد، خود کالا 
وارد کند و سود آن را نیز در اختیار خود داشته باشد اما 
این دلارها به عده ای تعلق گرفت که در حال حاضر نیز 

نمی توانند لیست آن را اعلام کنند.
وی با بیان اینکه می توان کسری بودجه دولت را بدون 
فشار بر مالیات دهندگان جبران کرد، گفت: نیازی نیست 
که دولت نرخ های مالیاتی را افزایش دهد یا بر افرادی که 
حساب مشخص دارند فشار وارد کند، بلکه باید به سراغ 
افرادی بروند که از پرداخت مالیات فرار می کنند یا به هر 

دلیلی از پرداخت مالیات معاف هستند.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: اگر دولت توان لازم 
را برای اجرای این کار داشته باشد، مشکل حل خواهد 
شد در غیر این صورت هر سال ما همین مشکل کسری 

بودجه را خواهیم داشت.
وی در مورد پایداری درآمدی هــای مالیاتی گفت: این 
مسئله به معنای استمرار در درآمدهای مالیاتی است، به 
عبارت دیگر به معنای دریافت مالیات از محق واقعی و 
عدم دریافت و یا تخفیف به کسانی است که توان لازم 

را ندارند. انجام این کار به معنای عدالت مالیاتی است.
بغزیان در ادامه گفت: در حال حاضر ما هنوز نتوانستیم 
عدالت مالیاتی را برقرار کنیم، در واقع درگیر فرارهای 
مالیاتی و فعالیت های زیرزمینی هســتیم. تشخیص این 
مسئله بسیار ساده اســت، وقتی از من و شما 25 درصد 

مالیات گرفته می شود، GDP زیر ۱0 درصد است؟
وی افزود: اینجا مشــخص می شــود که عده زیادی از 
دادن مالیات فرار می کنند یا معاف هســتند. به نظر بنده 
اگر این دو مسئله جلوگیری از فرار مالیاتی و بازنگری 
در معافیت ها انجام شود مســئله کسری بودجه نیز حل 
خواهد شد در غیر این صورت نمی توان صحبتی از حل 

اساسی مشکل کسری بودجه کرد.
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به سوالی در خصوص 
امکان انجام اصلاحات مالیاتــی در کوتاه مدت و برای 
ســال ۱400 گفــت: در صورتی یک تیم مشــخص و 
حرفه ای برای این کار تعیین کننــد، این موضوع امکان 
پذیر اســت چرا که تکنولوژی امروز اجازه این کار را 

می دهد.
وی در آخر گفت: اگــر نخواهیم این راهکار را در پیش 
بگیریم با کســری بودجه ای مواجــه خواهیم بود که از 
طریق چاپ اســکناس، بورس یا فروش اوراق تامین 
می شود که این اوراق نیز روزی باید باز خرید شود و در 
نتیجه بازگشــت پول آن به سیستم مجددا موجب تورم 

خواهد شد.

آمادگی صندوق توسعه ملی برای اعطای تسهیلات ارزی
صندوق توسعه ملی، آمادگی خود را نسبت به پذیرش طرح های مورد تأیید بانک های عامل برای اعطای تسهیلات ارزی در سال ۱400 اعلام کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، صندوق توسعه ملی اعلام کرد: با توجه به ابلاغ قراردادهای عاملیت ارزی ســال ۱400 به بانک های عامل، این صندوق آمادگی دارد نسبت به پذیرش 
طرح های مورد تأیید بانک های عامل با لحاظ توجیه فنی، مالی، اقتصادی و اهلیت متقاضی و همچنین مطابق ضوابط و شرایط اعطای تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی اقدام کند.

گفتنی است، قرارداد عاملیت ارزی منعقده بین صندوق توسعه ملی و بانک های عامل، قراردادی اســت که بر مبنای درخواست بانک و تا سقف مبلغ تعیین شده توسط صندوق 
در قرارداد منعقده، به آن بانک اجازه ی تأمین مالی ارزی طرح های دارای توجیه فنی، مالی و اقتصادی را پس از طی مراحل تصویب در ارکان اعتباری بانک عامل و تأیید صندوق 

توسعه ملی می دهد.

گروه بازارسرمایه - یک کارشناس بازار 
سرمایه با بیان اینکه جایگاه بازار سرمایه 
به عنوان مقصد نخست سرمایه گذاری 
در کشور تثبیت شده اســت، گفت: در بورس امکان 
پیش بینی مسیر حرکت سهام در میان مدت و بلندمدت 
وجود دارد، اما معاملات سایر بازارهای موازی مانند 

ارز، سکه، طلا و خودرو با سفته بازی انجام می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیرعلــی امیرباقری در 
گفتگو با ایرنا به روند معاملات بورس در هفته ای که 
گذشت اشاره کرد و افزود: در هفته گذشته تا حدودی 
شاهد فشار فروش در سهام شــرکت های بزرگ و 
بنیادی بودیم که بعد از ریزش اخیر شاخص بورس 
رشد معقولی را تجربه کرده بودند و تا حدودی از ضرر 

و زیان سهامداران جبران شد.
وی روند معاملات بورس در هفته گذشته را طبیعی 
اعلام کرد و گفــت: بعد از حرکت میــان مدت در 
بسیاری از سهام شــرکت های بزرگ و رسیدن آنها 
به سطوح مقاومتی، طبیعی است که تا حدودی زمینه 

ایجاد فشار فروش در این سهام و اصلاح قیمتی آنها 
فراهم شود.امیرباقری با تاکید بر اینکه توجه به تفاوت 
اصلاح و ریزش به عنوان موضوعی بسیار مهم تلقی 
می شود که ســهامداران باید آن را مورد توجه خود 
قرار دهند، اظهار داشت: ســهامداران نباید در روند 
اصلاحی بازار نگران وضعیت بازار باشــند و آن را به 
ریزش شاخص بورس ربط دهند.این کارشناس بازار 
سرمایه ادامه داد: ریزش شاخص بورس را می توان به 
روند بازار در نیمه دوم ســال گذشته در بازار ربط داد 
اما اصلاح عمدتا ناشی از دست به دست شدن سهام و 

افت درون کانالی شاخص بورس است.
 حفظ ضریب نفوذ بازار سرمایه 

در بین اقشار جامعه
وی گفت: اتفاق مثبتی که اکنون برای بازار ســرمایه 
در حال رخ دادن است، دست به دست سهام در نقطه 
مقاومت، اصلاح درون کانالی و حرکت گردشی سهام 
و صنایع است که این امر مانع از ریزش شدید شاخص 
بورس و منجر به ایجاد ثبات در بازار سرمایه برای میان 
مدت و بلندمدت  خواهد شد، با این اتفاق بازار سرمایه 
ضریب نفوذ خود را در بین اقشار جامعه حفظ خواهد 

کرد.امیرباقری اظهار داشت: به نظر می رسد انتظاراتی 
که از دولت فعلی در حوزه بازار ســرمایه وجود دارد 
ناشی از صحبت های مطرح شــده در زمان برگزاری 
انتخابات بود که بر اســاس آن، اکنون دولت به دنبال 

کاهش انتظارات تورمی و کنترل نرخ ارز است.
 این کارشناس بازار سرمایه معتقد است؛ این اتفاق مانع 
از رشد پرشتاب شاخص بورس در بازار خواهد شد و 
از حرکات هیجانی در بازار جلوگیری می کند که این 

امر یک موضوع کاملا منطقی به نظر می آید.
وی بزرگتریــن نیاز بازار ســرمایه در میــان مدت و 
بلندمدت را ورود مثبت نقدینگی، رشد آرام و پوشش 
تورم اعلام کرد و افزود: به نظر می رســد در شرایط 
فعلی معاملات بورس با چنین مسایلی مواجه باشیم 
و اکنون این بازار در موقعیت مناســبی برای سرمایه 

گذاری قرار گرفته است.
آموزش، اصلی ترین نیاز فعلی بازار سرمایه

امیرباقری موضوع آموزش را یکی از مسایل مورد نیاز 
بازار سرمایه عنوان کرد و  گفت: ریاست سازمان بورس 
هم در این زمینه بارها به سهامداران هشدار داده و اعلام 
کرده است سهامدارانی که اطلاعات چندانی از انجام 

معاملات در بازار سرمایه ندارند؛ بهتر است به منظور 
جلوگیری از ضرر وزیان های احتمالی از سرمایه گذاری 
مستقیم در بازار سرمایه پرهیز کنند و سرمایه خود را 
به دست افراد متخصصی دهند تا بتوانند از این طریق 
از نوسانات سنگین بازار در امان بمانند و رشد معقول 
و منطقی را همگام با بازار در بلندمدت داشته باشند و 
از ســرمایه گذاری خود منتفع شوند.وی به وضعیت 
بازارهای جهانی در هفته گذشته اشاره کرد و گفت: در 
قیمت های جهانی اتفاق تاثیرگذاری در معاملات بازار 
سرمایه رخ نداد و تا حدودی شاخص دلار ثابت بود، 
در میان بازارهای جهانی فقط بازار رمز ارزها با فشار 
فروش سنگین مواجه شدند که همین امر تا حدودی 
دیدگاه ها را به سمت سرمایه گذاری سنتی بازگرداند 

و تقاضا برای کالاهای سرمایه ای افزایش پیدا کرد.
ریسک چندگانه بازار رمز ارزها در ایران

 امیرباقری با اشــاره به اینکه بازار رمز ارزها در ایران 
دچار ریسک چندگانه هستند، افزود: بدین معنا که بازار 
رمز ارزها علاوه بر نوسانات زیاد قیمت های جهانی، 
از بعد داخلی هم با محدودیت هــای قانونی مواجه 
هستند و طبیعتا افرادی که به دنبال سرمایه گذاری در 

این بازار هستند باید ریسک های زیادی را تحمل کنند. 
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: به این دسته 
از سرمایه گذاران تاکید می شود که سرمایه خود را در 
معرض ریسک بالا قرار ندهند و در صورتی که تصمیم 
جدی برای سرمایه گذاری در این بازار دارند تا جایی 
که می توانند حجم پایینی از سرمایه های خود در وارد 
این بازار سرمایه گذاری کنند.وی با بیان اینکه تثبیت 
جایگاه بازار سرمایه به عنوان فضای نخست سرمایه 
گذاری در کشور از جمله مسایل مهمی محسوب می 
شود که پیش بینی تحقق آن در میان مدت و بلندمدت 
وجود دارد، گفت: این موضوع اتفاقی مهم است؛ چرا 
که عمدتا در ایران معاملات بازارهای چندگانه مانند 
ارز، سکه و طلا با سفته بازی انجام می شود.امیرباقری 
اظهار داشت: شاید این بازارها بتوانند به عنوان حفظ 
ســرمایه در میان مدت و بلندمدت اثر داشته باشند اما 
عایدی واقعی را نصیب ســرمایه گــذاران نخواهند 
کرد و ســرمایه های خرد در میان مدت و میان مدت 
راه خود برای ورود و ســرمایه گذاری در بازار سهام 

پیدا خواهند کرد.
پیش بینی معاملات بورس در هفته جاری

این کارشناس بازار ســرمایه روند معاملات بورس 
برای هفته آینده را پیش بینی کرد و افزود: براســاس 
پیش بینی های صورت گرفته این احتمال وجود دارد 
که برای مدتی موقت عرضه در بازار از تقاضا پیشــی 
بگیرد، ایجاد چنین روندی در بازار کاملا طبیعی است 
و سهامداران نباید نگران روند اصلاحی ایجاد شده در 
بازار باشند.وی خاطرنشان کرد: سهامی که به مقاومت 
های خوبی رسیدند و به دنبال اصلاح های درون کانالی 
هستند نباید اصلاح آنها منجر به ترس سهامداران در 
بازار شود زیرا در مقابل سهامی در بازار وجود دارد که 
بر خطوط حمایت مستقر شده اند و طبیعتا می توانند 
با رشد میان مدت در بازار همراه باشند و عایدی را به 
سهامداران بازگردانند.امیرباقری با بیان اینکه سرمایه 
گذاران باید تصور رشــد کلی بازار را در همه سهام و 
صنایع با یکدیگر را کنار بگذارنــد و به تحلیل روی 
آورند، گفــت: در این تحلیل باید بــه تحولات حال 
و آینده توجه داشته باشــند تا بتوانند از فرصت های 

سرمایه گذاری در بورس استفاده کنند.

یک کارشناس بازار سرمایه می گوید :

تثبیتجایگاهبورسبرایاولویتسرمایهگذاری

برگزیده ها

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: اخیرا 
بانک ها چند هزار دســتگاه کارتخوانی که در خارج کشور 
فعال بودند یا به دستگاه های مالیاتی متصل نبودند و نظارتی 
بر کارکرد آنها نبوده، غیرفعال و مسدود کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضا مرحبا با اشاره به بخشــی از اعترافات »میلاد حاتمی« یکی از 
سرشاخه های سایت قمار درباره انتقال پول از ایران از طریق کارت های 
اجاره ای، دستگاه های پوز یا صرافی های غیرمجاز اظهار داشت: واقعیت 
این است که در گذشــته هیچ نظارتی بر این موضوعات وجود نداشت 
و بدون ضابطه انواع دستگاه های کارتخوان ) پوز( به افراد ارایه شده و 
کارت های بانکی کنترل نمی شدند.وی در پاسخ به این سوال که منظور 
از اینکه در گذشته نظارت وجود نداشته چه بازه زمانی است، گفت:  تا 
همین چند ماه گذشته شاهد این بودیم که نظارت محکمی بر روی این 
مسائل وجود نداشت.سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به اقداماتی در این حوزه آغاز شده  اســت، ادامه داد: اخیرا بانک ها چند 
هزار دستگاه کارتخوانی که در خارج کشور فعال بودند یا به دستگاه های 
مالیاتی متصل نبودند و نظارتی بر کارکرد آنها نبوده، غیرفعال و مسدود 
کردند. همچنین بســیاری از کارت های بانکی که هویت صاحبان آنها 
مجهول بــوده و اطلاعات کافــی و کاملی از صاحبان آنها نداشــتند و 
تراکنش  آنها از خارج کشور انجام می شد را مسدود کردند.مرحبا افزود:  
در حال حاضر در اکثر بانک ها ادارات مبارزه با پولشــویی فعال است و 
این مسائل را رصد می کنند البته این ادارات در برخی از بانک ها از چند 
سال گذشته دایر بودند اما عملکرد آنها در این حوزه کافی نبوده  است و 
متخلفان هم از این شرایط سوء استفاده می کردند.وی تاکید کرد:  امروز 
وضعیت بسیار بهتر و میلیون ها حســاب  بسته شده  است، حساب هایی 
که حاوی اطلاعات کافی و کامل نبوده یا تراکنش مشکوک داشتند و یا 
سیستم تشخیص داده که از آنها برای پولشویی استفاده می شده، غیر فعال 
شده یا اینکه از صاحبان این حساب ها خواسته شده که حساب خود را 
تعیین تکلیف کنند. سخنگوی کمیسیون اقتصادی افزود:  ادعا نمی کنیم 
که در حال حاضر به ایده آل ها رسیده ایم اما روند تغییرات و مبارزه با این 
تخلفات و جلوگیری از وقوع آنها آغاز شــده و گام های خوبی برداشته 
اشت.مرحبا با اشاره به چگونگی خروج کارتخوان ها و دستگاه های پوز 
اظهار داشت: کشور مرزهای گسترده ای دارد و بخشی از این دستگاه های 
پوز به صورت قاچاق از کشور خارج شــده اما در یک مقطعی خروج 
دستگاه کارتخوان از کشــور ممنوعیت قانونی نداشت و افراد دستگاه 
کارتخوان در کیف و چمدان می گذاشــتند و به راحتی از کشور خارج 
می کردند و اگر مامور حراســت فرودگاه درباره چرایی حمل و خروج 
دستگاه کارتخوان می پرسید، افراد پاسخ می دادند که تاجر هستند و برای 
عملیات بانکی نیاز به کارتخوان دارند و وسیله شخصی خودشان است.

رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس گفــت: یکی از 
دغدغه های جدی ما استمرار وضعیت گرانی کالاهای 
اساســی علی رغم اختصاص حدود ۸ میلیارد دلار ارز 
ترجیحی به واردات این کالاها در نیمه اول سال جاری 
بود که خوشبختانه این مسئله قرار اســت به زودی در دولت تعیین 
تکلیف شود.به گزارش اقتصادسرآمد،محمدرضا پورابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به جلسه کمیسیون متبوعش با 
وزیر صنعت گفت: با توجه به اینکه حدود ۳ هفته از زمان شــروع 
فعالیت دولت ســیزدهم می گذرد، این نشســت به منظور پیگیری 
اقدامات دولت در حوزه بازرگانــی داخلی و خارجی که ماموریت 
کمیســیون اقتصادی است، برگزار شــد.وی افزود: در این نشست 
گزارشی از وضعیت میدانی توسط کمیته تخصصی کمیسیون درباره 
تنظیم بازار کالاهای اساسی و غیراساسی ارائه شد. همچنین برنامه 
های وزارت نیز در این حوزه از سوی آقای وزیر مطرح شد. یکی از 
دغدغه های جدی ما در این حوزه استمرار وضعیت گرانی کالاهای 
اساســی علی رغم اختصاص حدود ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی به 
واردات این کالاها در نیمه اول ســال جاری بود که به همین جهت 
بازنگری در این سیاست به عنوان یکی از اصلی ترین برنامه مجلس، 
در این نشست نیز مورد تاکید قرار گرفت.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس خاطرنشان کرد: خوشــبختانه آقای فاطمی امین نیز در این 
رابطه توضیح دادند که موضوع تعیین نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساسی مدنظر دولت سیزدهم است و قرار اســت به زودی تعیین 
تکلیف شود. اما در خصوص کالاهای غیراساسی اقداماتی خوبی در 
وزارت صمت آغاز شده منتها ما معتقدیم که باید فرصت و زمانی را 
در اختیار وزارت صمت قرار دهیم تا اقداماتی همچون عدم دخالت 
دولت در قیمت گذاری کالاها و نظــارت دولت بر عملیات قیمت 
گذاری و همچنین تاکید بر رویکرد بازار سرمایه به ویژه بورس کالا 
در تعیین قیمت ها در چارچوب ضوابط کالایی به مرحله اجرا برسد.
پورابراهیمی با تاکید بر اینکه قیمت گذاری دســتوری قطعا ایجاد 
رانت و فساد به همراه خواهد داشــت، گفت: اعتقاد ما این است که 
باید ساختار قانونی بازار سرمایه و بورس کالا در بحث قیمت گذاری 
کالاها اعمال شود. همچنین در این جلسه خبرهای خوبی در حوزه 
صادرات و تجارت خارجی کشور در گزارش وزیر محترم ارائه شد 
که امیدواریم با تحقق وعده ایشان در بحث افزایش 5 میلیارد دلاری 
صادرات در نیمه دوم سال، بهبود کسب و کار نیز حاصل شود. پیش 
بینی ما گشــایش های صادراتی با تامین مواد اولیه برای واحدهای 
تولیدی اســت که مجموعه این اقداماتی می تواند مســیر حرکت 

اقتصادی کشور را روان سازی کند.

رئیس ســازمان بورس گفت: شرکت های سرمایه 
گذاری استانی ســهام عدالت مانند بقیه شرکت ها 
هستند بنابر این مشــمول همه موارد و قانون های 
نظارتی ســازمان بورس هســتند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدعلی دهقان دهنوی در رابطه با این پرسش که آیا قانون 
مصوبی در خصوص اظهار نظر برخی مسئولان برای صنایع 
بورســی و تاثیر آن بر بازار ســرمایه وجود دارد؟ اظهار کرد: 
در ماده ۱7 قانون ابزارها که مصوب مجلس شورای اسلامی 
است صراحتا عنوان شده که اگر کالایی وارد بورس کالا شد؛ 
دیگر هیچ نوع دخالتی اعم از قیمت گذاری، ســهمیه بندی، 
منع صادراتی و موارد دیگر ندارند.او افزود: مسئولان وزارت 
صمت هم در خصوص تنظیم بازار قبل تر اشــاره کردند که 
هدفشان عرضه در بورس و استفاده از مکانیزم عرضه و تقاضا 
را قبول دارند و تلاششان بر این است که از این بستر مناسب 
برای شفاف سازی استفاده کنند برای همین به نظر نمی رسد 
که نگرانی در این زمینه وجود نداشته باشد.دهنوی در رابطه با 
این پرسش که آیا سازمان بورس برای یکپارچه شدن دیدگاه 
مســئولان برنامه ای دارد؟ بیان کرد: بورس کالا بســیاری از 
موضوعات را روشن کرده و نشان داده است، زمانی که به دلیل 
مشکل قطعی برق قیمت سیمان دچار نوسان شد و مشکلاتی 
در این زمینه رخ داد این بورس کالا بود که توانست ساماندهی 
در این حوزه داشته باشد و همان میزان محصول را که عرضه 
داشت به شکل مناســب توزیع کند بنابر این مکانیزم بورس 
کالا ثابت شده اســت و همه کســانی که بدون قرض به این 
موضوع نگاه کنند متوجه می شوند که بورس کالا بهتر مکان 
برای عرضه و تقاضا است.دهقان دهنوی در رابطه با نمادهای 
استانی رها شده سهام عدالت و مشــکلات این نمادها، بیان 
کرد: شرکت های سرمایه گذاری اســتانی مانند بقیه شرکت 
ها هستند بنابر این مشــمول همه موارد و قانون های نظارتی 
سازمان بورس هستند برخی از این نمادها صورت های مالی 
خودشان را ارائه نداده اند و کسانی که در این شرکت ها بوده 
اند همکاری لازم را نکرده اند.این مقام مسئول بیان کرد: بنابر 
طبق قانون نماد متوقف شده و می شود در حوزه ساماندهی و 
برگزاری انتخابات این شرکت ها نیز مسیر در حال دنبال شدن 
اســت، امیدواریم با رفع موانع بتوانند این شــرکت ها تعیین 
تکلیف و مدیران منتخب سهامداران انتخاب که اگر این اتفاق 
رخ دهد نمادهــا می توان دوباره بازگشــایی و در بازار مورد 

معامله قرار گیرند. 
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